



โครงการ SUCCESS

จดหมายข่าว ฉบับที่ 2

ประจำเดือนพฤษภาคม - ตุลาคม 2563



สวัสดิ์ค๊ะ จดหมายข่าวฉบับนี้เป็นฉบับที่สองแล้วนะคะ รอบเดือนพฤษภาคม – ตุลาคม 63 ของโครงการ SUCCESS ค่ะ

ผ่านมา 1 ปีแล้ว มีเรื่องราวและความก้าวหน้าของกิจกรรมมากมายภายใต้ “โครงการประชาสังคมร่วมแรงเพื่อเปลี่ยนแปลงเมือง” หรือ “โครงการ SUCCESS” ที่พวกเรานำมาเสนอในจดหมายข่าวฉบับนี้ค่ะ และขอเชิญท่านผู้อ่านทุกท่านมาร่วมเป็นเครือข่ายกับเราเพื่อเรียนรู้และขับเคลื่อนการพัฒนาเมือง การเตรียมพร้อมรับมือกับภัยพิบัติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่ครอบคลุมคนทุกระดับชั้นอย่างเป็นธรรมไปพร้อมกันนะคะ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าข้อมูลในจดหมายข่าวฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ต่อท่านผู้อ่านทุกท่านไม่มากก็น้อยค่ะ

“โครงการประชาสังคมร่วมแรง เพื่อเปลี่ยนแปลงเมือง”

โครงการ SUCCESS เริ่มดำเนินงานอย่างเป็นทางการแล้วเมื่อเดือนพฤศจิกายน 2562 ที่ผ่านมา และกำลังย่างเข้าปีที่ 2 แล้วนะคะ

การดำเนินงานของโครงการ SUCCESS ที่ผ่านมามีตั้งแต่เดือนพฤษภาคม – ตุลาคม 2563 นั้นทางโครงการให้ความสำคัญกับการสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการทำงานระหว่างภาคประชาสังคม นักวิชาการ หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และผู้ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงการเสริมสร้างองค์ความรู้ใหม่ ๆ และเพิ่มความเข้าใจที่เพิ่มขึ้นเกี่ยวกับเมืองสภาพภูมิอากาศ ความไม่เท่าเทียม

ทางเพศ และความเชื่อมโยงของการกลายเป็นเมืองและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ อีกทั้งยังให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้เครื่องมือ วิธีการ ตัวชี้วัด และแนวทางในการประเมินความเปราะบางของชุมชนเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้และการฝึกอบรมทั้ง 2 ภูมิภาค ทั้งภาคใต้และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ซึ่งองค์ความรู้เหล่านี้จะเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อภาคประชาสังคมและภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างการเตรียมความพร้อมของเมืองให้เกิดความยั่งยืนต่อไป



คำถามชวนคิด

จากการทำงาน 6 เดือนที่ผ่านมา มีคำถามที่อยากชวนท่านผู้อ่าน มาช่วยกันคิดค่ะ
คำถาม: ความเปราะบางของเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศคืออะไร ในความคิดของ
ท่านกลุ่มเปราะบางต่อการพัฒนาเมืองและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศคือใคร? ทำไมกลุ่ม
ดังกล่าวถึงเปราะบาง?

ร่วมส่งคำตอบหรือแสดงความคิดเห็นกันมาได้ที่ <https://www.facebook.com/UrbanClimateResilienceThailand/posts/1705944189579694> นะคะ

สามารถดูคำตอบของคำถามชวนคิด
ในจดหมายข่าว ฉบับที่ 1 ได้จาก

<http://www.tei.or.th/>

[thaicityclimate/success/](http://thaicityclimate/success/documents/documents.html)

[documents/documents.html](http://thaicityclimate/success/documents/documents.html)



รอบรู้โครงการ

ช่วงครึ่งปีหลังของโครงการในปีที่ 1 มีกิจกรรมมากมายที่ได้ดำเนินงานมาติดตามกันค่ะ

TEI และ SCF เดินหน้าเริ่มกิจกรรม 1.1 ในพื้นที่ภาคใต้

เมื่อวันที่ 4 - 6 กันยายน 2563 ณ บมพอร์เรส
รีสอร์ท หาดใหญ่ ภาคประชาสังคมภาคใต้
จำนวน 29 คนจากจังหวัดสงขลา สตูล และ
พัทลุง มุ่งเน้นทำความเข้าใจเรื่องเมือง
การขยายตัวของเมือง บุคคล/องค์กร/
หน่วยงาน ระบบเมือง และโครงสร้างพื้นฐาน
วิถีปฏิบัติต่าง ๆ รวมทั้งความเปราะบางต่อ
การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและ
ความแตกต่างทางเพศ

เมืองในอดีตได้ถูกเปลี่ยนแปลงจากการ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานต่าง ๆ ทำให้วิถีชีวิต
สิ่งแวดล้อม ความสัมพันธ์ของผู้คนเปลี่ยนแปลง
ไป ขอบเขตความเป็นเมืองอาจแตกต่างกัน เช่น
ความเป็นเมืองเล็ก หรือเมืองใหญ่ โดยมีปัญหา
และบริบทร่วมกัน การเป็นเมืองยังประกอบ
ด้วยโครงสร้างพื้นฐาน ระบบน้ำ ระบบอาหาร
ระบบพลังงาน ระบบนิเวศ เกี่ยวข้องกับบุคคล
องค์กร หน่วยงาน แผน วิถีปฏิบัติ

การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศคือการ
เปลี่ยนแปลงของสภาวะอากาศของโลก โดยใช้
คาบเวลายาวนาน 10 ปี , 20 ปี หรือมากกว่า
นั้นเพื่อให้เห็นการเปลี่ยนแปลงที่ชัดเจนขึ้น
การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศไม่สามารถ
คาดการณ์การเปลี่ยนแปลงง่าย วัดจาก
อุณหภูมิ ปริมาณฝนมากหรือน้อย ลม พายุ

การขึ้นลงของน้ำทะเล ในอดีตเมื่อ 30 ปีที่
ผ่านมา มีความแตกต่างจากปัจจุบันทั้งด้าน
ปริมาณฝน อุณหภูมิ ฝนไม่ตกต้องตามฤดูกาล
ร้อนมากขึ้น ส่งผลกระทบต่อการเปลี่ยนแปลง
ของเมือง โดยเมืองต้องมีการวางแผนในการ
เตรียมความพร้อมต่อการเปลี่ยนแปลงด้าน
สภาพภูมิอากาศ

เรื่องเพศสภาพ เกี่ยวข้องกับระบบการ
จัดการและการดูแล บทบาทของหญิงชาย
ในครอบครัว และบทบาทของหญิงชายในการ

ช่วยเหลือชุมชนหากเกิดภัยพิบัติในพื้นที่
ในรายละเอียดชายมีความเป็นผู้นำเชิงอำนาจ
และเพศหญิงมีความละเอียดอ่อนมากกว่า
เพศชาย

การประเมินความเปราะบางของความเป็น
เมือง จะนำไปสู่การวิเคราะห์ปัญหา ปัจจัยที่
ทำให้เกิดความเปราะบาง และการช่วยเหลือ
กลุ่มเปราะบางต่าง ๆ เช่น ผู้ป่วยติดบ้านติดเตียง
กลุ่มผู้หญิง เด็ก ที่ต้องช่วยเหลือเป็นอันดับ
แรก ๆ หากเกิดภัยพิบัติขึ้นในพื้นที่



เรียนรู้เครื่องมือ ตัวชี้วัด ผ่านกิจกรรม 1.2 ของโครงการ SUCCESS พื้นที่ ภาคใต้

เมื่อวันที่ 22 - 24 ตุลาคม 2563 สัณจร มายังวังวาทิ จังหวัดพัทลุง โดยมีภาคประชาสังคม 31 คนเข้าร่วม จากพื้นที่ 6 เมืองที่จะดำเนินการ โครงการ ประกอบด้วย **เมืองในจังหวัดสงขลา** ได้แก่ เมืองบ่อয়ง โดยมีท.สงขลาเป็นแกน กลาง เมืองปาดังเบซาร์ ที่มีท.ปาดังเบซาร์เป็น พื้นที่หลัก เมืองพะตงที่มีท.พะตง และเมือง ควนลึ่งที่มีท.ควนลึ่งเป็นแกน **เมืองในจังหวัด พัทลุง** ได้แก่ เมืองควนขนุนที่มีท.โดนดด้วน เป็นพื้นที่หลัก และ **เมืองในจังหวัดสตูล** ได้แก่ เมืองละงูที่มีท.กำแพงเป็นพื้นที่ใจกลาง



กิจกรรมวันแรก ได้เรียนรู้การทำวิสัยทัศน์ ของเมือง การกำหนดเป้าหมาย ตัวชี้วัด และ แนวทางการพัฒนาให้บรรลุวิสัยทัศน์ เน้นการ เพิ่มขีดความสามารถของภาคประชาสังคม ให้เข้าใจกระบวนการดำเนินงาน เพื่อนำไปใช้ ในกิจกรรมต่อไป

วันที่สองเรียนรู้เครื่องมือการประเมินความ เปรียบ 3 เครื่องมือ ประกอบด้วย

1) กรอบแนวคิดเพื่อการดำรงชีพอย่างยั่งยืน

โดยพิจารณาต้นทุนสำคัญ ประกอบด้วย ทุนมนุษย์ ทุนทางสังคม ทุนธรรมชาติ ทุน ทางกายภาพและทุนการเงิน ใน 3 ระดับ ได้แก่ ระดับบุคคล/ครอบครัว ระดับชุมชน ระดับเทศบาล

2) เครื่องมือการประเมินตนเอง (UN-DRR

LG-SAT) สำหรับองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น โดยมี 10 คำถามสำคัญในด้าน ต่าง ๆ ที่จะใช้เตรียมความพร้อมในการ รับมือภัยพิบัติ

3) การเตรียมความพร้อมของเมืองกับการ เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

จุดเน้นอยู่ที่ บุคคล/องค์กร หน่วยงาน ระบบเมือง/ โครงสร้างพื้นฐาน/ระบบนิเวศวิทยา วิธี ปฏิบัติ/แผนนโยบาย

โดยทุกเครื่องมือพิจารณาวิเคราะห์ พร้อมกันกับตัวชี้วัดสำหรับผลลัพธ์ที่ต้องการ

การเพิ่มขีดความสามารถของภาคประชา สังคมรอบนี้เน้นกระบวนการเรียนรู้ผ่านการ ใช้ เครื่องมือและแนวคิดในระดับสากล พร้อม กับ ดึงความรู้จากประสบการณ์ตรงมาปรับใช้ เมื่อเข้าใจหลักคิดที่ถูกต้อง การนำไปประยุกต์ ปรับใช้อย่างเหมาะสมกับพื้นที่จึงทำได้ไม่ยาก และการมีกรอบคิดที่ดีกำกับจะช่วยทำให้ ภาคประชาสังคมสามารถพิจารณา หลอมรวม ความรู้จากการปฏิบัติที่มีติดตัว เปิดมุมมองให้ รอบด้าน พัฒนาทักษะวิธีการทำงานที่เป็นระบบ มากขึ้น

การจัด “วงเมือง” พื้นที่ภาคตะวันออก เชียงใหม่

ในรอบ 6 เดือนที่ผ่านมา ได้จัดเวที ช่วงเมือง “ปัญหาและความท้าทายของเมือง ภายใต้การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ” ใน 2 พื้นที่ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอ โครงการฯ รวมทั้งแลกเปลี่ยนเรียนรู้สถานการณ์ ปัญหาและประเด็นความสนใจของภาคี เครือข่ายในพื้นที่ รวมทั้งการสร้างเครือข่ายที่ นำไปสู่การดำเนินงานโครงการในอนาคตได้แก่



การจัดเวทีช่วงเมืองอุดรธานี ในวันศุกร์ ที่ 7 สิงหาคม 2563 ณ ห้องประชุมสำนักศิลปะ และวัฒนธรรม (ชั้น 2) มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรธานี มีผู้เข้าร่วมทั้งสิ้น จำนวน 124 คน



จากภาคส่วนต่าง ๆ ได้แก่ ภาครัฐ องค์กร ปกครองท้องถิ่น ภาควิชาการ ภาคประชาสังคม องค์กรประชาชน ภาคธุรกิจเอกชนและนิสิต นักศึกษา



การจัดเวทีช่วงเมืองหนองคาย ในวันศุกร์ ที่ 25 กันยายน 2563 ณ ห้องประชุมลีลาวดี โรงแรมพันล้าน อ.เมือง จ.หนองคาย ผู้เข้าร่วมประกอบไปด้วยภาคส่วนต่าง ๆ ได้แก่ ภาครัฐ องค์กรปกครองท้องถิ่น ภาควิชาการ ภาคประชาสังคมและองค์กรประชาชน จำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 27 คน

ผลที่ได้จากการจัดประชุมทั้ง 2 ครั้ง ทำให้ศูนย์ประชาสังคม และการจัดการองค์กรเอกชนสาธารณประโยชน์ซึ่งเป็นผู้รับผิดชอบโครงการ ได้ทราบประเด็นที่เป็นปัญหาจากการพัฒนาเมืองที่อยู่ในความสนใจของภาคส่วนต่าง ๆ ของทั้งสองพื้นที่อีกทั้งได้เห็นตัวคนหรือองค์กรที่ให้ความสนใจกับการดำเนินงานโครงการ ซึ่งคาดว่าจะเป็ภาคีที่จะเข้าร่วมในการดำเนินงานโครงการต่อไป

จัดกิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรมผ่านกิจกรรม 1.1 ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

CSNM ร่วมกับ TEI ร่วมจัดกิจกรรมการเรียนรู้และฝึกอบรม (กิจกรรมที่ 1.1) ในวันที่ 28 - 29 ตุลาคม 2563 ณ โรงแรมราชวดีรีสอร์ทแอนด์โฮเทล จังหวัดขอนแก่น ผู้เข้าร่วมจำนวน 27 คน จากจังหวัดขอนแก่น อุตรธานี และหนองคาย เป็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่มาจากภาคประชาสังคม ภาควิชาการ ภาคองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและภาคธุรกิจเอกชน

รูปแบบกิจกรรม เป็นการจั้ดประชุมเชิงปฏิบัติการ โดยใช้วิธีการหลัก 2 วิธีการ คือ 1) การรับฟังและแลกเปลี่ยนมุมมองร่วมกับผู้เชี่ยวชาญเฉพาะเกี่ยวกับประเด็นการพัฒนาเมืองและประเด็นการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ (Climate Change) 2) กระบวนการกลุ่มเพื่อคิดวิเคราะห์ปัญหาและความท้าทายของพื้นที่การวางแผนเพื่อรองรับการพัฒนาและการเปลี่ยนแปลงในอนาคต และการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทั้งภายในและระหว่างพื้นที่ด้วยวิธีการประชุมแบบแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (Shared Learning Dialogues: SLDs)

วัตถุประสงค์ เพื่อพัฒนาศักยภาพให้กับภาคประชาสังคมและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เพื่อให้มีบทบาทและมีส่วนร่วมแรงเพื่อพัฒนาและเปลี่ยนแปลงเมืองจึงเป็นเรื่องสำคัญยิ่ง โดยเฉพาะในมิติการรับรู้ ทำความเข้าใจและเตรียมแผนปฏิบัติการจัดการผลกระทบการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ใน 3 พื้นที่การศึกษา ประกอบด้วย จังหวัดขอนแก่น จังหวัดอุดรธานีและจังหวัดหนองคาย ซึ่งล้วนกำลังเผชิญภาวะของการกลายเป็นเมืองจากโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานขนาดใหญ่และมิติอื่น ๆ ได้แก่ โครงการพัฒนาเขตอุตสาหกรรมสู่การเป็นเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศในเขตพื้นที่น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โครงการพัฒนานิคมอุตสาหกรรมในเขตพื้นที่จังหวัดอุดรธานี หรือโครงการพัฒนาพื้นที่เขตเศรษฐกิจพิเศษ ในเขตพื้นที่จังหวัดหนองคาย ซึ่งโครงการพัฒนาที่จะเกิดขึ้นอาจนำไปสู่การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างพื้นฐานทางกายภาพและผลกระทบในทางสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมและมิติอื่น ๆ



การสื่อสารและการประชาสัมพันธ์ของโครงการ

ทางโครงการจัดทำเอกสารการนำเสนอที่เกี่ยวข้องกับโครงการ SUCCESS โดยรวบรวมไว้ที่ <http://www.tei.or.th/thaicityclimate/success/presentations/presentations.html> และสรุปสาระสำคัญจากการดำเนินงานโครงการปีที่ 1 (พฤศจิกายน 2562 – ตุลาคม 2563) ที่ <http://www.tei.or.th/thaicityclimate/success/documents/documents.html> ผู้อ่านสามารถเข้าไปติดตามได้ตามนี้เลยนะคะ นอกจากนี้ยังมีช่องทางการสื่อสารและประชาสัมพันธ์กิจกรรมและผลลัพธ์ของโครงการของ SCF และ CSNM เพื่อให้ท่านผู้อ่านสามารถรับข้อมูลข่าวสารได้หลากหลายช่องทางมากขึ้น ตามไปดูกันได้เลยค่ะ

ช่องทางสื่อสาร – SCF – ภาคใต้

สื่อออนไลน์ และ web link

พื้นที่การดำเนินงานในภาคใต้ สงขลา พัทลุง สตูลได้รับผิดชอบโดยมูลนิธิชุมชนสงขลา ซึ่งเป็นองค์กรภาคประชาสังคมที่ดำเนินกิจกรรมมาอย่างยาวนาน ท่านสามารถติดต่อได้ที่ email: scf2552@gmail.com โทรและแฟกซ์ 074-221286 หรือติดตามข้อมูลข่าวสารการดำเนินงานกิจกรรมโครงการพื้นที่ภาคใต้ ผ่านเพจ “เปลี่ยนเมือง” <https://www.facebook.com-110615147072858>



ช่องทางสื่อสาร – CSNM – ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ทาง CSNM มีการประชาสัมพันธ์ข้อมูลของโครงการผ่านช่องทางสื่อออนไลน์ โดยประชาสัมพันธ์โครงการอย่างต่อเนื่องตั้งแต่การประชุมทีมไปจนถึงการลงพื้นที่ชี้แจงโครงการและการจัดเวทีช่วงเมือง ผ่านเว็บไซต์ของกลุ่มวิจัยความอยู่ดีมีสุขและการพัฒนาอย่างยั่งยืน <https://wesd.kku.ac.th> และเพจเฟซบุ๊กของกลุ่มวิจัยความอยู่ดีมีสุขและการพัฒนาอย่างยั่งยืน <https://www.facebook.com/wesdkku>



แล้วกลับมาพบกันใหม่อีก 6 เดือนข้างหน้านะคะ

สำหรับแผนงานของเราในอีก 6 เดือนข้างหน้า (เดือนพฤศจิกายน 2563 - เมษายน 2564) นั้นจะดำเนินการฝึกอบรมเครื่องมือและตัวชี้วัดให้กับภาคประชาสังคมในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และกิจกรรมหลักของแต่ละพื้นที่คือการออกแบบการประเมินความเปราะบางของชุมชนเมืองต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ซึ่ง “ความเปราะบางของชุมชนเมือง” ในบริบทของการพัฒนาเมืองและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศนั้น หมายถึงผลกระทบจากการพัฒนาเมือง โครงสร้างพื้นฐาน เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม รวมทั้งการบริหารจัดการเมืองที่ส่งผลทำให้บุคคล/ครอบครัว/ครัวเรือน/กลุ่มชุมชนต่าง ๆ (เช่น กลุ่มผู้หญิง, กลุ่มคนรายได้น้อย, กลุ่มคนยากจน, กลุ่มคนพิการ และกลุ่มคนชายขอบ) ไม่สามารถเข้าถึงระบบเมือง โครงสร้างพื้นฐานและบริการได้อย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน ประกอบกับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติด้านน้ำ อาทิ น้ำท่วม และการขาดแคลนน้ำใช้ยังเป็นปัจจัยที่ส่งผลให้เกิดความเปราะบางของชุมชนเมืองเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจุดประสงค์ของการศึกษาการประเมินความเปราะบางนี้คือเพื่อให้เกิดความเข้าใจว่ากลุ่มคนที่แตกต่างกันมีความเปราะบางอย่างไร ความเปราะบางเกิดขึ้นได้อย่างไร มีสาเหตุมาจากอะไร มีปัจจัยใดทางด้านระบบเมืองโครงสร้างพื้นฐาน เศรษฐกิจ



สังคม สิ่งแวดล้อมที่ทำให้เกิดความเปราะบางเพิ่มมากขึ้น และเพื่อค้นหาปัจจัยสำคัญที่มีผลต่อความเป็นอยู่ที่ดีและทำให้การดูแลกำกับเมืองอย่างเป็นธรรม เท่าเทียม ทั้งถึงคนทุกระดับมากยิ่งขึ้น

นอกจากนี้โครงการยังมีแผนดำเนินการกิจกรรมการสร้างช่องทางการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกันในระดับภูมิภาค ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนได้ร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น รวมถึงสร้างความร่วมมือกับสื่อมวลชนในการมีส่วนร่วมและผลิตสื่อที่ทันสมัยอีกด้วยค่ะ

สุดท้ายนี้พวกเราหวังเป็นอย่างยิ่งว่าเหตุการณ์การระบาดของไวรัส Covid-19 จะกลับคืนสู่ภาวะปกติในเร็ววัน และขอให้ท่านผู้อ่านทุกท่านปลอดภัยและมีสุขภาพที่ดีค่ะ

SUCCESS เป็นโครงการ 5 ปี (พฤศจิกายน 2562 - ตุลาคม 2567) ได้รับทุนจากสหภาพยุโรป เพื่อให้ชุมชนเมืองปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศโดยใช้องค์ความรู้และพื้นที่เวทีกลาง สำหรับการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และขับเคลื่อนไปสู่การเปลี่ยนแปลง ในระดับนโยบาย โครงการต้องการให้ภาคประชาสังคม และทุกคนเข้ามาร่วมเพื่อทำให้การพัฒนาเมือง การเตรียมพร้อมรับมือกับภัยพิบัติ ด้านน้ำดียิ่งขึ้น และทั่วถึงคนทุกระดับ ขึ้นด้วยความเท่าเทียมกันอย่างเป็นธรรม

หากต้องการข้อมูลเพิ่มเติม สามารถติดต่อเราได้ที่นี่

 successprojectinfo@gmail.com

หากท่านผู้อ่านต้องการรับข่าวสารใหม่ๆ ของโครงการ ติดตามได้ที่

 <http://www.tei.or.th/thaicityclimate/success.html>  www.facebook.com/UrbanClimateResilienceThailand

